國立嘉義大學農學院農業科學博士學位學程105學年度
第一次學程課程規劃委員會議紀錄
時間：105年11月22日（星期二）下午12：10
地點：農藝學系2樓視聽教室

主席：黃光亮學程主任                              記錄：吳慷哲
出（列）席委員：
黃院長光亮、莊愷瑋主任(侯金日老師代)、洪進雄主任、何坤益主任、李安勝主任(請假)、吳建平主任(潘建齊技工代)、蘇耀期主任(請假)、吳希天主任、蔡文錫執行長、陳耀松總經理(請假)、呂適仲同學、黃國青副主任委員(請假)、周欽俊董事長(請假)
壹、主席報告：
貳、提案討論：

提案一
案由:本院農業科學博士學位學程105學年度第二學期新開課程案，提請審議。
說明:生物農業科技學系顏永福老師擬新開設選修2學分「溫室和植物工廠栽培
     特論」課程之教學大綱(如附件一p4~7)。
決議:照案通過。
提案二

案由: 本院農業科學博士學位學程105學年度第二學期開設課程，提請討論。

說明:
1、 動物科學系林高塚老師「肉品研究特論」課程之教學大綱(如附件二p8~15)。
2、 木質材料與設計學系李安勝老師「設計研究」課程之教學大綱(如附件三p16~19)
決議:照案通過。
提案三
案由:本院農業科學博士學位學程研究生陳景明申請學分抵免案，提請討論。
說明:
1、 農藝組研究生陳景明同學抵免科目學分申請表(如附件四p20)。
2、 陳景明同學曾就讀中興大學農藝學系博士班之成績單(如附件五p21~23)
3、 依據國立嘉義大學辦理學生抵免學分辦法第二條第八項辦理(如附件六p24~26)。
4、 陳景明同學博士課程指導教授黃文理老師建議「專題討論」必修課程四個學期皆不予抵免。
決議：專題討論不得抵免，其他選修科目，由陳景明同學選擇至多10學分抵免。
提案四
案由:森林暨自然資源學系林金樹老師建議更改「高光譜遙測專題研究」課程
     英文名稱、學分及授課時數，提請討論。

說明:
1、 「高光譜遙測專題研究」課程之教學大綱(如附件七p27~31)。
2、 本課程原為2學分2小時，建議修改為3學分3小時，原英文課程名稱為「Special Research on Hyperspectral Remote」擬改為「Hyperspectral Remote Sensing and Applications」。
決議:照案通過。
提案五
案由:本院農業科學博士學位學程106學年度必選修科目冊(含修課流程、課程架構、職涯進路圖、就業路徑圖)修訂案，提請審議。
說明:
1、 依教務處105年10月28日通知辦理。
2、 105學年度必選修科目冊(修課流程、課程架構、職涯進路圖、就業路徑圖如附件八p32~43)。
決議:擇期開事務會議討論106學年度必選修科目冊、課程架構及招生簡章如何
     修改。
提案六
案由: 105-2森林暨自然資源學系、獸醫學系及農藝學系部分課程擬更改開課
      學期案，提請討論。
1、 森林暨自然資源學系趙偉村老師「植物生態學的空間分佈類型專論」開課學期由一上改為一下。

2、 獸醫學系陳秋麟老師「水禽疾病特論」開課學期由一上改為一下。

3、 農藝學系黃文理老師更改「植物分子育種學特論」開課學期由一上改為一下。
決議:同意。
參、臨時動議：
散會:1:10